
RESOLUÇÃO N. º 013/2006

(Dispõe  sobre  o  preenchimento  de  cargos 

vagos em Comissões Permanentes da Câmara 

Municipal  de  Biritiba  Mirim  e  dá  outras 

providências).

 CÂMARA  MUNICIPAL  DE  BIRITIBA  MIRIM,  no  uso  de  suas  atribuições 

legais,

CONSIDERANDO, a vacância de cargo de membro na  Comissão de Justiça de 

Redação e Comissão de Ordem Social  em razão da renúncia do cargo de membro nas referidas 

Comissões Permanentes apresentada pelo Nobre Vereador Carlos Alberto Taino Junior, a vacância 

de cargo de membro na Comissão de Tributação, Finanças e Orçamentos e Comissão de Ordem 

Econômica em razão  de  renúncia  do  cargo  de  membro  das  referidas  Comissões  Permanentes 

apresentada pela Nobre Vereadora Érica de Queiroz, a vacância de Cargo de membro na Comissão 

de Obras, Serviços e Bens Municipais e Comissão de Ordem Social em razão de renúncia do 

cargo de membro das referidas Comissões Permanentes apresentada pelo Nobre Vereador Marcio 

Aparecido Cardoso e a vacância de Cargo de membro na Comissão de Ordem Social em razão de 

renúncia do cargo de membro da referida Comissão Permanente apresentada pelo Nobre Vereador 

José Maria de Siqueira Junior.

CONSIDERANDO,  que  houve  alteração  da  constituição  das  Comissões 

Permanentes desta Casa de Leis pela Resolução nº 014/2006.

RESOLVE:

Artigo  1º  - Nomear  para  a  Comissão de  Justiça  e  Redação o  Nobre  Vereador 

Wellington  Medeiros  de  Assunção  para  terceiro  membro,  para  a  Comissão  de  Tributação, 

Finanças e Orçamentos  o Nobre Vereador Fernando Henrique Bolanho para terceiro membro, 

para a  Comissão de Obras,  Serviços  e  Bens Municipais e  Ordem Social  o Nobre Vereador 

Marcelo Silveira Mistroni para terceiro membro, para a Comissão de Ordem Econômica o Nobre 

Vereador Jarbas Ezequiel de Aguiar para terceiro membro.



Fl. 02

Artigo  2º  -  As  Despesas  constantes  com a  execução  da  presente  RESOLUÇÃO 

correrão a conta das dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, em 04 de abril de 2006.

Reinaldo Pereira
Presidente

Jarbas Ezequiel de Aguiar Fernando Henrique Bolanho
                        1.º Secretário                            2.º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada 
no quadro de Editais, na mesma data supra.

Pedro Siqueira de Moraes
Diretor de Secretaria


	RESOLUÇÃO N. º 013/2006
	Reinaldo Pereira
	Jarbas Ezequiel de Aguiar				Fernando Henrique Bolanho
	Pedro Siqueira de Moraes


